益，而对其本身的公允价值无重大影响，因而在本基金本报告期末及上年度末未持有其他计

息资产/负债的情况下，利率变动对基金资产净值的影响并不显著。

6.4.13.4.2 外汇风险

注：本基金所有资产及负债以人民币计价，因此无外汇风险。

6.4.13.4.3 其他价格风险

本基金所面临的其他价格风险主要系市场价格风险。市场价格风险是指基金所持金融工

具的公允价值或未来现金流量因除市场利率和外汇汇率以外的市场价格因素变动而发生波

动的风险。本基金主要投资于证券交易所上市的股票和债券，所面临的最大市场价格风险由

所持有的金融工具的公允价值决定。本基金通过投资组合的分散化降低市场价格风险，并且

本基金管理人每日对本基金所持有的证券价格实施监控。

6.4.13.4.3.1 其他价格风险敞口

单位：人民币元

项目

本期末 2020 年 06 月 30 日 上年度末 2019 年 12 月 31 日

公允价值
占基金资产净值

比例（%）
公允价值

占基金资产净值

比例（%）

交易性金融资产－股票投资
902,331,433

.17 92.60

1,005,120,5

97.80 91.49

交易性金融资产—基金投资 - - - -

汇添富成长多因子量化策略股票 2020 年中期报告

   第 38 页  共 60 页

交易性金融资产－债券投资
- -

1,947,200.0

0 0.18

交易性金融资产－贵金属投

资 - - - -

衍生金融资产－权证投资 - - - -

其他 - - - -

合计
902,331,433

.17 92.60

1,007,067,7

97.80 91.66

注：本基金股票资产不低于基金资产的 80%，其中投资于成长型行业的上市公司股票不低于

非现金基金资产的 80%；基金持有全部权证的市值不得超过基金资产净值的 3%；每个交易日

日终在扣除股指期货合约需缴纳的保证金以后，基金保留的现金或投资于到期日在一年以内

的政府债券的比例合计不低于基金资产净值的 5%，本基金所指的现金不包括结算备付金、

存出保证金、应收申购款等。于资产负债表日，本基金面临的整体市场价格风险列示如上表

所示。

6.4.13.4.3.2 其他价格风险的敏感性分析

假设

1.本基金的市场价格风险主要源于证券市场的系统性风险，即从长期来看，本

基金所投资的证券与业绩比较基准的变动呈线性相关，且报告期内的相关系数

在资产负债表日后短期内保持不变；

2.以下分析中，除市场基准发生变动，其他影响基金资产净值的风险变量保持

不变。

分析

相关风险变量的变动

对资产负债表日基金资产净值的影响金额（单位：人

民币元）

本期末 2020 年 06 月 30

日

上年度末 2019 年 12 月 31

日

中证 500 指数上涨 5% 44,069,989.06 47,085,788.19

中证 500 指数下跌 5% -44,069,989.06 -47,085,788.19

注:本基金管理人运用资本—资产定价模型方法对本基金的市场价格风险进行分析。上表为

市场价格风险的敏感性分析，反映了在其他变量不变的假设下，证券市场组合的价格发生合

理、可能的变动时，将对基金资产净值产生的影响。

汇添富成长多因子量化策略股票 2020 年中期报告

   第 39 页  共 60 页

6.4.14 有助于理解和分析会计报表需要说明的其他事项

截止资产负债表日，本基金无需要说明的其他重要事项。

§7 投资组合报告

7.1 期末基金资产组合情况

 金额单位：人民币元

序号 项目 金额（元） 占基金总资产的比例

（%）

1 权益投资 902,331,433.17 91.78

 其中：股票 902,331,433.17 91.78

2 基金投资 - -

3 固定收益投资 - -

 其中：债券 - -

   资产支持证券 - -

4 贵金属投资 - -

5 金融衍生品投资 - -

6 买入返售金融资产 - -

 其中：买断式回购的买入返售金融资产 - -

7 银行存款和结算备付金合计 68,529,632.21 6.97

8 其他资产 12,288,043.01 1.25

9 合计 983,149,108.39 100.00

7.2 报告期末按行业分类的股票投资组合

7.2.1 报告期末按行业分类的境内股票投资组合

代码 行业类别 公允价值（元） 占基金资产净值比例（％）

A 农、林、牧、渔业 2,634,660.00 0.27

B 采矿业 15,149,144.00 1.55

C 制造业 570,153,509.56 58.51

D 电力、热力、燃气及水生产和供应业 23,785,301.32 2.44

汇添富成长多因子量化策略股票 2020 年中期报告

   第 40 页  共 60 页

E 建筑业 12,175,208.00 1.25

F 批发和零售业 35,818,676.92 3.68

G 交通运输、仓储和邮政业 14,272,569.00 1.46

H 住宿和餐饮业 2,031,300.00 0.21

I 信息传输、软件和信息技术服务业 94,863,182.57 9.74

J 金融业 55,823,850.00 5.73

K 房地产业 26,934,397.00 2.76

L 租赁和商务服务业 18,689,670.00 1.92

M 科学研究和技术服务业 - -

N 水利、环境和公共设施管理业 3,434,620.80 0.35

O 居民服务、修理和其他服务业 - -

P 教育 - -

Q 卫生和社会工作 6,612,958.00 0.68

R 文化、体育和娱乐业 19,952,386.00 2.05

S 综合 - -

 合计 902,331,433.17 92.60

7.2.2 报告期末按行业分类的港股通投资股票投资组合

注:本基金本报告期末未持有港股通投资股票。

7.3 期末按公允价值占基金资产净值比例大小排序的所有股票投资明细

金额单位：人民币元

序

号
股票代码 股票名称 数量（股） 公允价值（元）

占基金资产

净值比例

（％）

1 300482 万孚生物 156,400 16,265,600.00 1.67

2 002511 中顺洁柔 653,100 14,564,130.00 1.49

3 600298 安琪酵母 291,600 14,428,368.00 1.48

4 300316 晶盛机电 571,300 14,133,962.00 1.45

汇添富成长多因子量化策略股票 2020 年中期报告

   第 41 页  共 60 页

5 300558 贝达药业 98,300 13,760,034.00 1.41

6 603939 益丰药房 145,460 13,236,860.00 1.36

7 300327 中颖电子 405,852 13,149,604.80 1.35

8 600486 扬农化工 157,400 12,985,500.00 1.33

9 002555 三七互娱 277,000 12,963,600.00 1.33

10 000975 银泰黄金 799,300 12,533,024.00 1.29

11 601688 华泰证券 638,900 12,011,320.00 1.23

12 300662 科锐国际 263,500 11,725,750.00 1.20

13 603444 吉比特 20,300 11,144,903.00 1.14

14 300529 健帆生物 160,060 11,124,170.00 1.14

15 300383 光环新网 423,300 11,035,431.00 1.13

16 000513 丽珠集团 223,900 10,749,439.00 1.10

17 600426 华鲁恒升 578,700 10,231,416.00 1.05

18 600845 宝信软件 172,305 10,179,779.40 1.04

19 603816 顾家家居 219,500 9,879,695.00 1.01

20 601965 中国汽研 1,129,300 9,847,496.00 1.01

21 603866 桃李面包 189,400 9,638,566.00 0.99

22 000858 五 粮 液 56,000 9,582,720.00 0.98

23 600325 华发股份 1,314,300 9,278,958.00 0.95

24 600885 宏发股份 222,600 8,930,712.00 0.92

25 601336 新华保险 200,200 8,864,856.00 0.91

26 002557 洽洽食品 161,600 8,757,104.00 0.90

27 002912 中新赛克 53,100 8,686,629.00 0.89

28 600782 新钢股份 2,120,300 8,650,824.00 0.89

29 002001 新 和 成 295,200 8,590,320.00 0.88

30 600125 铁龙物流 1,531,900 8,548,002.00 0.88

31 300133 华策影视 1,176,600 8,530,350.00 0.88

32 601233 桐昆股份 642,900 8,203,404.00 0.84

33 603612 索通发展 707,400 8,078,508.00 0.83

汇添富成长多因子量化策略股票 2020 年中期报告

   第 42 页  共 60 页

34 002242 九阳股份 205,100 7,644,077.00 0.78

35 300088 长信科技 649,800 7,277,760.00 0.75

36 002624 完美世界 123,000 7,089,720.00 0.73

37 600195 中牧股份 419,100 6,801,993.00 0.70

38 300630 普利制药 91,900 6,796,005.00 0.70

39 002901 大博医疗 56,076 6,689,306.04 0.69

40 601139 深圳燃气 1,014,100 6,591,650.00 0.68

41 600566 济川药业 256,200 6,522,852.00 0.67

42 603883 老百姓 63,800 6,382,552.00 0.66

43 000739 普洛药业 272,500 6,346,525.00 0.65

44 002212 南洋股份 236,600 6,288,828.00 0.65

45 603708 家家悦 126,302 6,221,636.52 0.64

46 600926 杭州银行 676,000 6,029,920.00 0.62

47 002078 太阳纸业 632,100 6,017,592.00 0.62

48 300369 绿盟科技 256,600 5,976,214.00 0.61

49 300059 东方财富 290,740 5,872,948.00 0.60

50 002706 良信电器 343,800 5,734,584.00 0.59

51 002139 拓邦股份 991,500 5,582,145.00 0.57

52 300737 科顺股份 282,200 5,567,806.00 0.57

53 300607 拓斯达 135,720 5,522,446.80 0.57

54 002643 万润股份 321,300 5,516,721.00 0.57

55 300308 中际旭创 86,400 5,443,200.00 0.56

56 000600 建投能源 1,060,800 5,399,472.00 0.55

57 300114 中航电测 469,700 5,359,277.00 0.55

58 002626 金达威 205,800 5,342,568.00 0.55

59 300394 天孚通信 88,000 5,240,400.00 0.54

60 002531 天顺风能 871,920 5,214,081.60 0.54

61 300559 佳发教育 244,900 5,196,778.00 0.53

62 600285 羚锐制药 555,100 5,190,185.00 0.53

汇添富成长多因子量化策略股票 2020 年中期报告

   第 43 页  共 60 页

63 000060 中金岭南 1,387,700 5,162,244.00 0.53

64 300628 亿联网络 75,500 5,153,630.00 0.53

65 603606 东方电缆 353,300 5,136,982.00 0.53

66 601939 建设银行 805,900 5,085,229.00 0.52

67 002244 滨江集团 1,171,800 5,003,586.00 0.51

68 603556 海兴电力 344,903 4,980,399.32 0.51

69 000661 长春高新 11,400 4,962,420.00 0.51

70 600846 同济科技 583,300 4,958,050.00 0.51

71 300476 胜宏科技 205,800 4,949,490.00 0.51

72 000823 超声电子 354,700 4,933,877.00 0.51

73 002538 司尔特 1,022,700 4,919,187.00 0.50

74 601966 玲珑轮胎 241,000 4,868,200.00 0.50

75 000915 山大华特 148,600 4,866,650.00 0.50

76 002664 长鹰信质 366,800 4,849,096.00 0.50

77 601799 星宇股份 38,002 4,826,254.00 0.50

78 002013 中航机电 607,600 4,800,040.00 0.49

79 603648 畅联股份 542,000 4,769,600.00 0.49

80 600757 长江传媒 936,100 4,764,749.00 0.49

81 000657 中钨高新 792,900 4,725,684.00 0.48

82 002443 金洲管道 693,900 4,725,459.00 0.48

83 002106 莱宝高科 354,000 4,651,560.00 0.48

84 300502 新易盛 73,460 4,636,795.20 0.48

85 002475 立讯精密 89,787 4,610,562.45 0.47

86 300679 电连技术 143,800 4,598,724.00 0.47

87 603218 日月股份 248,640 4,550,112.00 0.47

88 600308 华泰股份 981,600 4,515,360.00 0.46

89 600276 恒瑞医药 48,720 4,496,856.00 0.46

90 601128 常熟银行 590,600 4,435,406.00 0.46

91 300699 光威复材 70,400 4,416,192.00 0.45

汇添富成长多因子量化策略股票 2020 年中期报告

   第 44 页  共 60 页

92 603882 金域医学 49,300 4,412,350.00 0.45

93 600657 信达地产 1,062,700 4,378,324.00 0.45

94 603233 大参林 53,520 4,346,894.40 0.45

95 002777 久远银海 142,940 4,346,805.40 0.45

96 002080 中材科技 280,100 4,341,550.00 0.45

97 300496 中科创达 54,600 4,242,420.00 0.44

98 300424 航新科技 315,800 4,225,404.00 0.43

99 000951 中国重汽 135,100 4,223,226.00 0.43

100 600466 蓝光发展 773,100 4,167,009.00 0.43

101 000036 华联控股 933,300 4,106,520.00 0.42

102 600901 江苏租赁 777,900 4,052,859.00 0.42

103 603328 依顿电子 378,500 3,947,755.00 0.41

104 300638 广和通 63,000 3,786,300.00 0.39

105 600529 山东药玻 65,000 3,770,000.00 0.39

106 002869 金溢科技 55,900 3,693,872.00 0.38

107 300229 拓尔思 319,950 3,673,026.00 0.38

108 300474 景嘉微 54,300 3,654,390.00 0.38

109 000543 皖能电力 907,900 3,649,758.00 0.37